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N:o 69.

Ank. till Riksd. Kansli den 1 Maj 1877, kl. 2 o. in.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Majds nådiga proposition, ara- 
gående utbyte af jord för utvidgning af mötesplatsen 
Malmen i Östergötlands lån.

(L A.)

Enligt hvad af förestående, till Riksdagen den 9 nästlidne Mars af
låta nådiga proposition (N:o 41) inhemtas, hade cheferne för Första och 
Andra Lifgrenadier-regementena uti ett af General befälh af varen i andra mili
tärdistriktet med förord öfverlemnadt underdånigt memorial af den 7 November 
1874, under anhållan att en vid rågångsförrättningar under åren 186.7 och 
1874 föreslagen minskning af regementenas mötesplats Malmen i Kärna 
socken och Hanekinds härad af Östergötlands län icke måtte ifrågakomma — 
hos Kongl. Majrt på anförda skäl hemstält, att, till utvidgning af berörda 
mötesplats, dels gränsen emellan mötesplatsen och det derinvid belägna hem
manet Sjövalla måtte utflyttas mot norr, så att omkring 46 qvadratref mark 
komme att tagas från Sjö valla och tilläggas mötesplatsen, för hvilken mark 
nämnda hemman skulle erhålla ersättning från tillstötande kronoparken 
Vestra Malmskogen, dels den kilformiga dol af berörda kronopark, som läge 
söder om yttre lägerlinien efter en år 1817 deröfver upprättad karta, måtte 
blifva till exercisplatsen utlagd, dels, till undvikande af ett knä å mötes
platsens gränslinie mot Sjövalla och det vester derom belägna hemmanet 
f[äradsvallen, utbyte af ett stycke jord med sistnämnda hemman måtte få 
ega rum, dels slutligen med mötesplatsen måtte få införlifvas en vester derom 
belägen jordrymd, deraf södra delen tillhörde kronoparken och återstående 
delen vore anslagen på lön åt häradshöfdingen i Hanekinds härad, hvilken 
sistnämnde skulle såsom ersättning tilldelas så väl en jordrymd, hvilken till
hörde kronoparken, men disponerades till lägerplatser, som äfven, om ytter
ligare erfordrades, ett område, som skulle tillbytas från Sjövalla af dess in
till Häradsvallen gränsande mark, mot ersättning från kronoparken i sam
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manhang med den jord, som hemmanet derifrån skulle erhålla vid förut 
omförmälda jordutbytet; — allt i öfverensstämmelse med hvad som å en af 
Kommissionslandtmätaren Carl Dahlqvist år 1874 upprättad karta funnes 
närmare antydt.

Sedan ej mindre Kongl. Arméförvaltningen, Kongl. Kammarkollegium 
och Kongl. Skogsstyrelsen än äfven öfrige vederbörande häröfver blifvit 
hörde, hade Kongl. Maj:t under den 28 April 1876 anbefalt förstnämnda 
embetsverk att, under förutsättning af Riksdagens bifall, med vederbörande 
enskilde rättsinnehafvare uppgöra aftal om jordutbyte, i den mån sådana 
aftal för nyssberörda åtgärders vidtagande kunde finnas erforderliga; och 
hade till följd häraf, uppå föranstaltande af Kongl. Maj ds Befallningshaf
vande i Östergötlands län, den 18 September nästlidet år hållits landtmäteri- 
förrättning, vid hvilken, jemte det krono-, regements- och jägeriombud varit 
närvarande, talan jemväl förts för hemmanet Sjövalla och häradshöfdingen 
i Hanekinds härad, och dervid, enligt det vid förrättningen förda protokoll, 
samtlig^ vederbörande, efter det framstäldt förslag blifvit på marken taget i 
betraktande, angående ifrågavarande jordutbyten träffat en i den nådiga 
propositionen i sin helhet intagen förening.

I anledning häraf och på grund af det ådagalagda behofvet för läger
platsen Malmen att komma i besittning af den mark, som genom jord
utbytet skulle vinnas, samt då, jemlik! Kong], brefvet af den 20 December 
1826, anledning, bland andra, till kronoparken Malmskogens bibehållande 
under Kongl. Maj:ts och kronans disposition varit det förutsedda framtida 
behofvet af kampementsplatsens utvidgning, hade Kongl. Maj:t uti förberörda 
nådiga proposition nu föreslagit, att Riksdagen måtte för sin del bifalla 
ifrågavarande utbyte af jord, i enlighet med det vid landtmäteriförrättningeu 
den 18 September 1876 uppgjorda förslag.

Stats-Utskottet, till hvars behandling detta ärende af Riksdagens begge 
Kamrar blifvit remitteradt, har, efter tagen del af dertill hörande handlingar, 
detsamma under öfverläggning förehaft; och då Utskottet funnit det i den 
nådiga propositionen föreslagna jordutbytet medföra åsyftade fördelar, får 
Utskottet hemställa,

att Riksdagen må bifalla hvad Kongl. Maj:t i före
varande hänseende täckts föreslå.

Stockholm den 1 Maj 1877.

På Stats-Utskottets vägnar:
GÅRD EKMAN.


